Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для ответственных лиц за ведение школьных сайтов (заместителей по информатизации, учителей информатики, членов школьных команд по информатизации) ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Конструктор школьных сайтов»

«21»  сентября  2007 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа № 3»

19.09.2007г.                                        Приказ № 3                                    г. Козловка

О проведении муниципального

учебного семинара

по обмену педагогическим опытом

В соответствии с детализированным планом работ системы РКЦ-ММЦ на 3 квартал 2007 года и в целях реализации проекта «Информатизация системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 21 сентября 2007 года муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом для ответственных лиц за ведение школьных сайтов (заместителей по информатизации, учителей информатики, членов школьных команд по информатизации) ОУ прикрепленных к ММЦ по теме: «Конструктор школьных сайтов»

2.Утвердить программу семинара.
3.Методисту ММЦ Андреевой Н.Н. провести организационные мероприятия по подготовке к семинару и обобщить материал и подготовить аналитический отчет по семинару.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ММЦ Шаготову Л.М.

Директор МОУ СОШ № 3                                          Н.Б.Матвеев

Руководитель ММЦ                                                Л.М. Шаготова
Аналитический отчет по семинару на базе ММЦ

 «21»  сентября   2007 г.

Муниципальный семинар по обмену педагогическим опытом «Конструктор школьных сайтов»

Дата проведения – «21»  сентября  2007 г.

Место проведения – МОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа №3»

429430, Чувашия, г. Козловка, ул. Маяковского, д. 3.

Ведущие семинара: Караваева С.В., тьютор ММЦ

Количество участников – 50

1. Роль и место семинара в реализации проекта.

Создание сайтов образовательных учреждений и создание сетевого сообщества учителей, методистов, учащихся и родителей.

2. Целевая группа.

ответственные лица за ведение школьных сайтов (заместитель по информатизации, учитель информатики, членов школьных команд по информатизации)

3. Ожидаемые результаты семинара:

Создание сайта общеобразовательного учреждения средствами программы «Конструктор школьных сайтов» и размещение на сайте www.edusite.ru
4. Программа семинара

	10.00-11.20
	Мастер- класс «Конструктор школьных сайтов»

Презентация «Конструктор школьных сайтов»

Типовая структура школьного сайта

Положение о школьном сайте

	11.30-12.50
	Практическая работа

Разработка сайта школы средствами программы «Конструктор школьных сайтов»

	12.50-13.30
	Обед

	13.30-15.00
	Практическая работа

Структура имен сайтов

Работа в виртуальном кабинете (регистрация почтового ящика info@__ edusite.ru, работа с почтовым ящиком, создание подсайтов)

Размещение сайтов на сайт www.edusite.ru
Работа в виртуальном кабинете

Сопровождение форумов

5. Выводы, касающиеся достижения ожидаемых результатов и того, насколько проведенное мероприятие выполнило отведенную ему проектом роль.

Создание системы автоматизации административно-хозяйственной деятельности  учреждения образования и единого механизма документооборота в системе образования в Чувашской Республике

Список участников

муниципального семинара по обмену педагогическим опытом

«Конструктор школьных сайтов»

«21»  сентября  2007 г.

	№
	Ф.И.О.
	должность
	наименование ОУ
	подпись

	1
	Ларионов Александр Аркад-ич
	инженер -программ.
	РУО

	2
	Воробьева Ольга Александровна
	специалист 1 кат.
	РУО

	3
	Котля Лариса Викторовна
	метод.УО по монит.
	РУО

	4
	Романов Владимир Петрович
	директор
	КСОШ№1

	5
	Борисова Вера Георгиевна
	уч. информатики
	КСОШ№1

	6
	Конюкова Роза Ивановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ№1

	7
	Выйгетов Эдуард Геннадьевич
	директор
	КСОШ №2

	8     | Лебедева Мария Михайловна
	уч. информатики
	КСОШ №2

	9    1
	Шишкина Вера Лукмановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №2

	10
	Матвеев Николай Борисович
	директор
	КСОШ №3

	11
	Шаготова Лилия Михайловна
	Методист ЭММЦ
	КСОШ №3

	12
	Караваева Светлана Влад-на
	уч. инф.,зам. дир.
	КСОШ №3

	13
	Васильева Светлана Ивановна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	14
	Андреева Наталия Николаевна
	педагог-психолог
	КСОШ №3

	15
	Педюсева Галина Алексеевна
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	16
	Трофимова Надежда Влад-на
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	17
	Орлова Лидия Сергеевна
	библиотекарь
	КСОШ №3

	18
	Гладкова Лариса Альбертовна
	уч. химии
	КСОШ №3

	19
	Романова Надежда Николаевна
	уч. математики
	КСОШ №3

	20
	Ефимова Валентина Павловна
	уч. чув. яз.
	КСОШ №3

	21
	Тихонов Валерий Иванович
	зам.дир. по УВР
	КСОШ №3

	22
	Иванова Оксана Анатольевна
	уч. технологии
	КСОШ №3

	23
	Агафонова Анжела Влад-на
	уч. рус.яз.
	КСОШ №3

	24
	Гилязитдинова Ирина Алек-на
	ст. вожатая
	КСОШ №3

	25
	Ши корин Владимир Николаевич
	директор
	Карачевская СОШ

	26
	Сорокина Людмила Петровна
	уч. чув. яз.
	Карачевская СОШ

	27
	Мухамедзянов Ринат Хабирзя-ч
	директор
	Янгильдинская ООШ

	28
	Мухамедзянова Халида Киямут
	зам.дир. по УВР
	Янгильдинская ООШ

	29
	Мартынова Надежда Никол-на
	директор
	Янтиковская нач.шк.

	30
	Краснова Елена Емельянова
	директор
	Солдыбаевская СОШ

	31
	Афанасьев Николай Сильвестр.
	уч. информатики
	Солдыбаевская СОШ

	32
	Федорова Роза Николаевна
	зам.дир. по УВР
	Солдыбаевская СОШ

	33
	Парашина Элла Яковлевна
	зам.дир.
	Детский дом

	34
	Воробьев Владимир Алексан-ч
	зам.дир. по ВР
	Детский дом

	35
	Краснов Иван Николаевич
	уч. физ.культ.
	Детский дом

	36
	Шмелев Владислав Николаевич
	директор
	Байгуловская СОШ

	37
	Яковлева Елена Станиславовна
	уч. инф. и физики
	Байгуловская СОШ

	38
	Архипова Эльвира Николаевна
	зам.дир. по УВР
	Байгуловская СОШ

	39
	Полякова Фаина Агеевна
	директор
	Тюрлеминская СОШ

	40
	Смирнова Людмила Анат-на
	зам.дир. по УВР
	Тюрдеминская СОШ

	41
	Сапахутдинов Фидаиль Акрам-ч
	уч. физики
	Тюрлеминская СОШ

	42
	Чернов Николай Иванович
	директор
	Карамышевская СОШ

	43
	Иванова Надежда Мифодьевна
	зам.дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	44
	Кормачева Надежда Петровна
	зам.дир. по УВР
	Карамышевская СОШ

	45
	Федотова Валентина Мих-на
	уч. информатики
	Карамышевская СОШ

	46
	Зорина Людмила Минеевна
	директор
	А-Базарская СОШ

	47
	Федорова Людмила Михайловна
	зам.дир. по УВР
	А-Базарская СОШ

	48
	Зорин Николай Петрович
	уч. информатики
	А-Базарская СОШ

	49
	Антипова Луиза Васильевна
	директор
	Еметкинская СОШ

	50
	Мыкова Ирина Михайловна
	зам.дир. по УВР
	Еметкинская СОШ